
Béremelés, fejlesztés, 
tartalék

Megújul hat 
szakképző iskola

Közéleti hetilap
FEHÉRVÁR

Több mint 
harmicötezer látogató

Nyílt napok az 
új arénában

2024.02.22.

Szaktudás és emberség

A Fehérvár Televízió és Kovács Kata 
ceremóniamester új, közös műsora 
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Megújul a vármegye 
hat szakképző iskolája

A beruházás nyitóeseményén négy fehérvári szakképző iskola felújítását jelentették be

Novák Rita 

Az elmúlt harminc év legnagyobb fejlesztése 
valósul meg a következő időszakban a szak-
képzés területén: a Székesfehérvári Szakkép-
zési Centrum négy fehérvári, egy móri és egy 
bicskei iskolájában kezdődik épületfelújítás 
vagy -bővítés, bútorzatkorszerűsítés, valamint 
tanműhelyfejlesztés. A beruházás közel hat és 
fél milliárd forintba kerül.  

Az idei a fejlesztések éve a 
szakképzésben – fogalmazott az 
innovációért és felsőoktatásért 
felelős államtitkár a beruházás 
hétfői nyitórendezvényén. Hankó 
Balázs szerint az elmúlt években 
a szakképzés minősége folyama-
tosan javult. Hogy ez a tendencia 
folytatódhasson, szükség van 
erre a nagyszabású fejlesztési 
programra, mely most a Székesfe-
hérvári Szakképzési Centrum hat 
iskolájában valósul meg: „Felső
oktatás, szakképzés, felnőttképzés. Ez 
az, ami a magyar gazdaság szuvereni
tási képességét és egyben jövőképes
ségét garantálja.” 
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Újdonságokkal várja az érdeklődőket 
a Vidi-múzeum

Kutatás a fiatalok lelki egészségéért
Szabó PetRa

Pál loRáNd  

Időszaki kiállításokkal, gyerekeknek és 
felnőtteknek szóló programokkal és Vidi-le-
gendák által tartott tárlatvezetésekkel várja a 
szurkolókat a Vidi-múzeum. Az előkészületeket 
követően Székesfehérvár önkormányzatának 
égisze alatt működik tovább a múzeum, a szak-
mai feladatokat a Székesfehérvári Turisztikai 
Közhasznú Nonprofit Kft. látja el.

Meghatározó emléktárgyak, 
mezek, serlegek, régi meccsfü-
zetek, belépők várják a foci iránt 
érdeklődőket a Vidi múzeumában. 
A tárlatvezetések során pedig 
igazi legendák, Csongrádi Ferenc, 
Szabó József, Borsányi István vagy 
Wittman Géza állnak majd a szur-
kolók rendelkezésére. 

Kutatást szerveznek a fiatalok lelki egészsége 
támogatásának témájában. Az elmúlt években 
számos új stresszfaktor lépett mindenki 
életébe, éppen ezért fontos, hogy a fiatalok 
életvezetését, lelki egészségének megőrzését 
a szakemberek megfelelően támogassák.

A Változás Mentálhigiénés 
Egyesület, a Székesfehérvári 

Relikviák a vitrinekben
Rózsás Ildikó a Változás Mentálhigiénés Egyesület szakmai vezetője kiemelte: a fiataloknak 
számos olyan problémával kell megküzdeniük, amelyekről érdemes beszélni
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A jövőben számos programot ter-
veznek a helyszínen, azaz a Sóstói 
Stadionban megrendezni, például 
csocsó- és kommentátorbajnokság-
ra, nyári táborokra is számíthatnak 
az érdeklődők. Kiemelten készül-
nek továbbá a 1984-es UEFA- 
kupa-menetelés negyvenedik 
évfordulójának megünneplésére. 
Folytatódnak a stadiontúrák, ezek-
be minden esetben beletartozik 
majd a múzeumi körbevezetés is.
A múzeum innentől állandó nyit-
vatartással, keddtől szombatig lesz 
látogatható, ami azt is jelenti, hogy 
a múzeumba ezentúl jegyet és 
bérletet is válthatnak a szurkolók, 
akár a mérkőzések előtti órákban 
is, hiszen akkor is várják majd az 
érdeklődőket.

Diák tanács, az Alba Bástya Csa-
lád- és Gyermekjóléti Központ és 
Székesfehérvár önkormányzata 
közös kutatást és az eredmények-
re épülő szakmai programokat 
indít a fiatalok lelki egészsége 
támogatásának témájában. A 
fiatalok lelki egészségét vizsgáló 
felmérés várhatóan a hét folya-
mán indul, és körülbelül március 
végéig tart majd.

Az államtitkár arról is beszélt, 
hogy olyan szakmákra szeretnék 
felkészíteni a fiatalokat, melyek 
jelent és jövőt egyaránt jelentenek 
számukra. Hankó Balázs elmond-
ta: országszerte újulnak meg a 
szakképzési centrumok intézmé-

nyei, összesen kilencvenhatmilli-
árd forint értékben.
A projektben hat vármegyei intéz-
mény érintett, Székesfehérváron a 
Deák Ferenc Technikum és Szak-
képző Iskola, a Bugát Pál Techni-
kum, a Széchenyi István Műszaki 
Technikum, valamint a Váci Mi-
hály Technikum, Szakképző Iskola 
és Kollégium, míg Móron a Perczel 
Mór Technikum, Szakképző Iskola 
és Kollégium, Bicskén pedig a 
Vajda János Technikum.
A Székesfehérvári Szakképzési 

Centrum kancellárja, Kulcsár 
Szilvia a fejlesztési program 
kapcsán hangsúlyozta: az egyik 
legnagyobb beruházás a Deákban 
valósul meg, hiszen ott egy új 
épületszárnyat hoznak létre, mely 
a tanműhelyeknek ad majd helyet 
berendezéssel együtt. Amint ez 
elkészül, a Bugát tanműhelyei, 
melyeket eddig a deákos diákok 
használtak, felszabadulnak. A 
Bugát műhelyeit is megújítják a 
programban. Emellett a Széche-
nyiben és a Váciban a gépészeti 
tanműhelyeket modernizálják a 
gépparkkal együtt. 
„Újra iskolafelújításokat jelenthetünk 
be, ami örömteli! Évekkel ezelőtt a 
Modern Városok Program keretében a 
Magyar Kormány segítségével, illetve 
európai uniós forrásból már elindí
tottunk egy nagyszabású felújítási 
programot, mely ezekben a napokban 
is zajlik” – fogalmazott Cser-Palko-
vics András polgármester, majd 
hozzátette: szépen kiegészíti az 
eddigi felújításokat a most bejelen-
tett beruházás.
A hat iskolára hat és fél milliárd 
forintot fordítanak összesen. A 
projekt előreláthatólag 2026 első 
negyedévére valósul meg. A tervek 
szerint a diákok 2026 szeptembe-
rében már a megújult épületekben 
kezdhetik meg a tanévet.
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Béremelés, fejlesztés, tartalék

Stabil költségvetés, jelentős tartalékok

látRáNyi viktóRia

Múlt csütörtökön ülésezett a Vároháza Dísz-
termében Székesfehérvár képviselő-testülete. 
A tanácskozáson elfogadták a város idei 
költségvetését.

Tizenhét igen szavazattal fogadta 
el a város közgyűlése a 2024-es 
költségvetést. Több mint kilencven-
milliárd forint sorsáról döntött 
a testület egy korrekt vitát köve-
tően – összegezte a történteket 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter, aki kérdésünkre elmondta, 
hogy stabil és óvatosan optimista 
az idei költségvetés. A városi élet 
legtöbb területén előrébb lehet 
lépni, továbbra is adósságok nélkül, 
jelentős tartalékokkal: „Ez egy 
stabil, biztonságos működést és komoly 
fejlesztéseket, illetve béremelést tartal
mazó költségvetés, továbbra is adósság 
és hitel nélkül. Ez azt jelenti, hogy nem 
kell felvennünk az idei esztendőben – 
sem éven belüli, sem éven túli – hitelt 
működésre vagy fejlesztésre.”
Kilencmilliárdos tartalékot is 
beterveztek, amiből hárommilliárd 
forint szabad pénzügyi forrás, amit 
bármire fordíthat a város. 
A béremelés kapcsán a polgármes-
ter elmondta, hogy egymilliárdos 

Fo
tó

k:
 Si

m
on

 Er
ik

a

Április végén lesz az 
óvodai beiratkozás

Palkó zSuzSaNNa

Április 22-én, hétfőn, április 23-án, kedden 
és április 24-én, szerdán lesz az óvodai 
beiratkozás a 2024/2025-ös nevelési évre 
Székesfehérvár önkormányzati fenntartású 
intézményeiben. Azokat a gyerekeket kell 
beíratni, akik augusztus végéig betöltik a 
harmadik életévüket.

A beíratás mindhárom nap reggel 
nyolctól délután ötig tart az intéz-
ményekben. Szeptember elsejétől 
legalább napi négy órában óvodai 
nevelésre kötelezett minden olyan 
kisgyermek, aki augusztus 31-ig 

Farkas László, a Pénzügyi, Költségvetési és Jogi Bizottság elnöke ismertette az általa vezetett 
szakbizottság javaslatát, mely elfogadásra ajánlotta a város költségvetését a képviselő-
testületnek

A beiratkozásról, az intézmények felvételi körzeteiről és az önkormányzati fenntartásban 
működő óvodák elérhetőségeiről, illetve a körzetek utcajegyzékéről részletes tájékoztató 
található a város honlapján
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betölti a harmadik életévét. Ezen 
túlmenően az óvodák kérik a 
szülőket, hogy azon gyermekek 
esetében is jelezzék felvételi igé-
nyüket a körzetes vagy a választott 
óvodánál, akik 2024. szeptember 
1. és 2025. február 28. között töltik 
be a harmadik életévüket.
A beiratkozáskor be kell mutat-
ni a gyermek nevére kiállított 
személyazonosító igazolványt és 
lakcímkártyát, valamint a szülő 
személyazonosító igazolványát és 
lakcímkártyáját. A felvételről az 
óvoda vezetője dönt, amiről írás-
ban értesíti a szülőt.

összértékről van szó, ennek egy 
részét a magyar állam finanszíroz-
za. Ezen belül van olyan rész is, ami 
európai uniós forrást tartalmaz. Ezt 
még kiegészítette az önkormányzat 
megemelt cafeteriajuttatásokkal, 
illetve további bérrel kapcsolatos 
pótlékok megállapításával.
A fehérvári ellenzéki összefogás 

frakciója kilenc javaslatot fogalma-
zott meg a költségvetéssel kapcso-
latban. Ezekben szerepelt, hogy 
egy gépkocsira ingyenes parkolási 
bérlet járjon a hatvanöt év felettiek-
nek, az idősek kapjanak ingyenes 
tüdőgyulladás elleni, a hat év alatti 
gyerekek pedig agyhártyagyulla-
dás, rotavírus és agyvelőgyulladás 
elleni oltást. A civiltámogatások 
pályázati feltételeit is módosítani 

javasolták, ahogy ünnepek idején 
az ingyenes buszközlekedést is. A 
képviselői, polgármesteri, alpol-
gármesteri vagyonnyilatkozatok 
látható helyen történő közzétételét 
is szorgalmazták a város honlapján, 
a közgyűlésekről készült felvételek 
elérhetőségével együtt. Támoga-
tással ösztönöznék a jó tanulókat, 
óvodapedagógusi ösztöndíjat is 
bevezetnének, valamint bizonyos 
esetekben a Hiemer-ház kedvezmé-
nyes bérbeadását is biztosítanák.
„Az ellenzéki frakció nemmel szava
zott a költségvetést érintő napirend 
vonatkozásában. Ennek több oka is 
volt. Vannak olyan tételek a költségve
tésben, amivel egyáltalán nem értünk 
egyet. Nem értünk egyet azzal sem, 
hogy az állam szolidaritási hozzájáru
lás címszó alatt több mint nyolcmil

liárd forintot vesz el a várostól. Ez 
azt jelenti, hogy fejenként nagyjából 
százezer forintot fizetünk a kormány 
irányába, ezzel meg teljes egészében 
nem értünk egyet” – nyilatkozta 
Fazakas Attila, a fehérvári ellenzéki 
összefogás frakcióvezetője.
Molnár Tamás, a Fidesz frakció-
vezetője stabilitást és fejlődést 
biztosító, átgondolt költségvetésről 
beszélt: „Egy mértékadó és felelősség

vállaló költségvetést alkottunk meg, 
amiben rengeteg olyan fejlesztés és 
szolgáltatás van, amit már hosszú évek 
óta biztosít az önkormányzat a székes
fehérváriak számára. A költségvetés 
mindemellett a fejlődést és az innová
ciót is segíti, hiszen bölcsődék, óvodák, 
iskolák újulnak meg, és utak, járdák 
fejlesztése valósulhat meg.”
A testület döntött a helyi buszháló-
zat bővítéséről is. Elhangzott, hogy 
az elmúlt időszak tapasztalatait 
figyelembe véve nem egyszerre, 
hanem ütemezetten, bizonyos idő-
szakonként néhány járatot érintve 
lépnek majd életbe a hálózatot és a 
menetrendet is érintő változások. 
A bővülést követően összességében 
mintegy évi hárommilliárd forintot 
fordít a város a közösségi közleke-
désre.
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Javaslatokat várnak

Kiemelkedő fejlesztések Aláírásgyűjtést indított a Fidesz

Középpontban a gyermekvédelem

CSaPó RamóNa látRáNyi viktóRia

A Székesfehérvár a Kárpát-medencei Együtt-
működésért díjra március tizennyolcadikáig, a 
Székesfehérvár Zenei Neveléséért díjra április 
ötödikéig lehet leadni az ajánlásokat.

Az önkormányzat által alapított 
Székesfehérvár a Kárpát-medencei 
Együttműködésért díjat immár 
második alkalommal adják át.
Az elismerés annak a természe-
tes személynek, közösségnek, 
csoportnak vagy szervezetnek 
adományozható, aki vagy amely 
tartós, kiemelkedő tevékenységé-
vel elősegítette Székesfehérváron 
a magyar-magyar kapcsolatok 
fejlesztését, a külhoni települések 
(beleértve a testvértelepülések) 
közötti viszony erősítését, új 
kapcsolatok létrehozását, valamint 
Székesfehérváron és a külhoni 
magyar településeken működő kü-
lönböző közösségek, szervezetek 
együttműködését.
A kitüntetésben részesülő sze-
mélyre vagy szervezetre bárki 
javaslatot tehet, amit március 
tizennyolcadikáig írásban kell 
benyújtani.
A javaslatnak tartalmaznia kell a 
díj megnevezését, a javaslattevő 
nevét, az adományozásra javasolt 
személy, közösség nevét, elérhető-
ségét, valamint tevékenységének 

A Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Program keretében az önkormányzaton 
keresztül felhasznált uniós forrásokról adott 
összefoglalót hétfői sajtótájékoztatóján 
Székesfehérvár polgármestere.

Befejeződtek a 2014 és 2020 közöt-
ti időszakra vonatkozó beruházá-
sok, melyekre közel huszonegy-
milliárd forintos támogatást kapott 
Székesfehérvár. Cser-Palkovics 
András sikeresnek nevezte ezt az 
időszakot, hiszen számos fejlesztés 
valósulhatott meg: „December har
mincegyedikéig kellett a beruházáso
kat lezárni, és január tizenötödike volt 
az a határidő, ameddig a számlákat be 
kellett nyújtanunk. Ezt megtettük, és 
a teljes forrásra vonatkozóan lefedtük, 
így várhatóan semmilyen jelentős 
forrásvesztésre nem kerül sor.”
A régóta várt, látványos fejleszté-
sek mellett több kisebb beruházás 
is megvalósulhatott. Az összeg 
legnagyobb részét belterületi 
utakra fordították, így megújult 
a Móri út, a Liget sor, elkészült 
a várost délről elkerülő össze-
kötő út és a Berényi út II. üteme, 
valamint a kerékpárút-hálózat 
további fejlesztése is. Látványos 
beruházások segítették a fehérvári 
és az agglomerációban élő csalá-
dokat a bölcsődei és óvodai ellátás 

Molnár Tamás, a Fidesz városi frakcióvezetője 
hétfő délutáni sajtótájékoztatóján jelentette 
be, hogy a visszatartott uniós támogatások 
kapcsán aláírásgyűjtést szerveznek, ezzel is 
jelezve az európai uniós döntéshozóknak, hogy 
ezek a források járnak Fehérvárnak.

Összesen 13 milliárd 578 millió 
forintot tart vissza jogtalanul a 
várostól az Európai Unió – hang-
súlyozta Molnár Tamás, utalva a 
város polgármesterének korábbi 
tájékoztatójára. Cser-Palkovics 
András ugyanis bemutatta azokat 
a fejlesztéseket, amelyek a 2014 és 
2020 között rendben megérkezett 
uniós forrásokból megvalósultak 
Székesfehérváron. Molnár Tamás 
ennek kapcsán kiemelte, hogy a 
fehérvári projektek példamutató-
ak – erről kaptak tájékoztatást a 
Területfejlesztési Minisztériumtól 

A jövő terveiről szólva a polgármester 
elmondta, hogy a 2021 és 2027 közötti 
időszakra valamivel több, mint tizenhárom 
és fél milliárd forintos támogatási igényt 
nyújtott be a város. Ezt a Szent István tér 
felújítása mellett a Fehérvár Tüdeje Program 
folytatására, intézményfelújításokra, 
társadalmi programokra, közlekedésszer-
vezési okosmegoldásokra, illetve a Bakony 
utcai átkötés megvalósítására, valamint az 
Úrhidai út felújítására szeretné fordítani az 
önkormányzat.

Molnár Tamás szerint azok a kifogások, amelyek az elmúlt időszakban az unió részéről fel-
merültek, már orvoslára kerültek, így most már csak arról van szó, hogy a politikai vitákat le 
kéne zárni, és a valós megoldásokra koncentrálni

Gyermekvédelmi szakmai tanácskozást tartottak kedd délután az Alba Bástya Család- és 
Gyermekjóléti Központban. A jelzőrendszerben szereplő szervezetek áttekintették a tavalyi évet, 
és kijelölték az idei esztendő fő irányvonalait, a kiskorúak mentális egészségének megőrzésére 
helyezve a hangsúlyt. Tavaly a jelzések száma kismértékben csökkenő tendenciát mutatott 
ugyan, de továbbra is jelentősek a gyermekek, fiatalok lelki, mentális nehézségei.           Sz. M. B.
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területén a munkába állást segítő 
intézmények, közszolgáltatások 
fejlesztésére fordított közel két 
és fél milliárd forintból. A maros-
hegyi, valamint a Mancz János 
Bölcsőde kialakításával ötvenhat 
új férőhely jött létre, míg a már 
meglévő óvodaépületek felújítá-
sával, bővítésével hatvannal nőtt 
az óvodai férőhelyek száma. Több 
mint négy és fél milliárd forint 
jutott a gazdaságélénkítő, népes-
ségmegtartó városfejlesztésre. 

is: „Székesfehérvár bekerült azon 
városok körébe – talán egy vagy két 
ilyen város van még az országban 
– amelyeket az Európai Unióban kö
vetendő példaként fognak bemutatni, 
hiszen teljes mértékben, mindenféle 
hiba és jogi hiányosság nélkül sikerült 
ezeket az összegeket felhasználni.”
Molnár Tamás azt is kiemelte, 
hogy a visszatartott uniós támoga-
tások kapcsán aláírásgyűjtést szer-
veznek: „Ezzel is jelezzük Brüsszel
nek, hogy tizenhárommilliárd forint 
jár jogosan Székesfehérvárnak. Ezek 
nélkül sok fontos fejlesztés szenved 
késedelmet vagy marad el!”
Az aláírásgyűjtés február husza-
dikán, kedden indult, és előre-
láthatólag április közepéig tart. 
A frakcióvezető kiemelte, hogy 
szeretnének mindenkihez eljutni, 
akár az otthonában felkeresve, 
akár a város több pontján fellelhe-
tő standoknál találkozva. 

részletes méltatását. Személyesen 
a Polgármesteri Hivatal portáin 
kihelyezett irattartókban lehet 
elhelyezni a dokumentumot, 
postai úton pedig a Székesfehérvár 
Megyei Jogú Város Polgármes-
teri Hivatala Közművelődési és 
Civilkapcsolatok Irodája, 8000. 
Székesfehérvár, Városház tér 1. 
címre kérik eljuttatni.
A Székesfehérvár Zenei Neve-
léséért díjat a város zenei életét 
kiemelkedő munkájukkal gazda-
gító tanárok, közösségek elisme-
résére hozták létre. A díj azoknak 
az aktív óvodapedagógusoknak, 
ének-zene és hangszeres tanárok-
nak, gyermek- és ifjúsági kórusok, 
zenekarok vezetőinek, illetve olyan 
közösségeknek adományozha-
tó, akik vagy amelyek több éve 
magas színvonalú zenei nevelő 
munkát végeznek, és Kodály 
Zoltán szellemi örökségét közve-
títik tanítványaiknak. A szakmai 
érvekkel alátámasztott javaslatokat 
április ötödikéig várják a Zenei 
Nevelésért Közalapítvány címére 
(Hermann László Zeneművészeti 
Szakközépiskola és AMI, 8000. 
Székesfehérvár, Városház tér 3.) 
küldött levélben és lehetőség sze-
rint e-mailben is a percze.ilona@
gmail.com címre.
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Spányi Antal volt a Közéleti és Kulturális Szalon vendége szerdán a Krisztus Király-plébánia 
közösségi házában. A megyés püspököt nemrégiben Bethlen Gábor-díjjal tüntette ki a 
Bethlen Gábor Alapítvány. Többek között arról is szó esett az este folyamán, milyen érzés 
számára az alapítvány elismerése, de a böjti időszak is szerepelt a témák között. A szalonban 
legközelebb, március negyedikén Erdélyi Csaba és Zsirai László költők lesznek Bakonyi István 
vendégei.                                                                                                                                                        P. Zs.
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Több mint harmincötezren látták a 
Munkácsy-kiállítást

Spányi Antal a Közéleti és 
Kulturális Szalonban

látRáNyi viktóRia

A Pákh Imre magángyűjteményéből összeállí-
tott tárlatot záróünnepséggel búcsúztatták va-
sárnap este, melynek keretében a Szent István 
Király Múzeum Rendházépületét fényfestéssel 
öltöztették „ünneplőbe”.

Különleges fényjáték és Liszt 
Ferenc Magyar rapszódiájának 
dallamai fogadták a látogatókat 
vasárnap este. Így búcsúztatták a 
Munkácsy Székesfehérváron című 
kiállítást. Az utolsó órában is sok 
látogató töltötte meg a termeket – 
csak a hétvégén mintegy ezer-
hatszázan keresték fel a tárlatot.
A világszerte ismert festőművész 
különleges alkotásaiból rendezett 
tárlatot méltatva Cser-Palkovics 

Látványos fényjátékkal búcsúzott a Munkácsy-kiállítás
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Súlyos harcok színtere volt Fehérvár
látRáNyi viktóRia

Számvéber Norbert hadtörténész, a Hadtörté-
neti Levéltár és Térképtár igazgatója tartott 
kedden este előadást a Szent István Király 
Múzeumban Székesfehérvár a budapesti 
hadműveletekben 1944-1945 címmel.

A hadtörténész a Székesfehér-
várt érintő, 1944. december 
elejétől 1945. február közepéig 
tartó összecsapásokat elemezte 
az úgynevezett budapesti támadó 
hadművelet idején: „Székesfehérvár 
a magyarországi hadműveletek tör
ténetében azzal a szomorú rekorddal 
büszkélkedhet, hogy a legtovább 
harcvonalban lévő magyar város. 
Ennek következtében nagyon sok had
művelet zajlott a közvetlen közelében. 
A város területén is súlyos harcok 
folytak 1944 december elejétől 1945 

A sorozat legközelebb márciusban jelentkezik, amire újabb hadtörténeti érdekességgel 
készülnek a szervezők
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március végéig, szinte folyamatosan.”
Ezek hadtörténeti és a szűkebb 
régió története szempontjából 
is rendkívül jelentős események 
voltak. 
Székesfehérvár földrajzi elhelyez-
kedéséből adódóan, illetve azért is, 
mert vasúti és közúti közlekedési 
csomópont volt, végig a sűrűjé-
ben volt a II. világháború ezen 
időszaka eseményeinek. Számos 
érdekességre hívta fel a figyelmet 
előadásában Számvéber Nor-
bert: „A város körzetében harcoló 
német csapatok olyan haditechnikai 
eszközöket alkalmaztak, amelyekből 
nagyon kevés készült a II. világháború 
időszakában. Hadtörténeti kuriózum 
például az is, hogy a város körzetében 
összecsaptak még lovas alakulatok: 
szovjet lovashadosztályok harcoltak 
német lovasdandárral.”

András köszönetet mondott a 
múzeum munkatársainak és min-
denkinek, aki segítette a kiállítás 
megvalósítását: „Bízom benne, hogy 
ez a gyűjtemény nem örökre távozik, 
hanem valamilyen formában visszatér 
Székesfehérvárra. A város bizonyítot
ta, hogy képes ilyen nagy jelentőségű 
kiállítások megrendezésére: maga az 
épület és a szakemberek is alkalmasak 
erre a feladatra. Bízom benne, hogy a 
látogatók mind úgy távoztak, hogy jól 
érezték magukat, és büszkén tekin
tettek egy magyar festő fantasztikus 
műveire!”
Pokrovenszki Krisztián, a múzeum 
főigazgatója pedig elmondta, hogy 
az öt hónap alatt 35 189 látogató 
kereste fel a Munkácsy-kiállítást 
Székesfehérváron.
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Francia diákok és tanáraik Fehérváron
FeReNCzy-Nagy leveNte

Bordeaux-i középiskolás cserediákok 
látogattak városunkba tanáraikkal. Az 
Erasmus+ program keretében a Rákóczi iskola 
vendégeiként érkeztek hozzánk azzal a céllal, 
hogy megosszák a székesfehérvári diákokkal 
tapasztalataikat és gondolataikat a fenntart-
hatóságról. 

A témához kapcsolódó tanórákon 
is részt vettek a francia tanulók az 
elmúlt hét folyamán. Az órák felét 
a fehérvári tanárok, másik felét 
pedig a francia tanárok és diákjaik 
tartották meg játékos feladatokkal. 

Négy diák és két pedagógus érkezett városunkba Bordeaux egyik középfokú intézményéből. 
Saját tapasztalataikat osztották meg egy nagyszabású tengerparti szemétgyűjtő akcióról, és 
az iskolai szelektív hulladékgyűjtésről.
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Koszorúk Kossuth Zsuzsanna szobra előtt

A magyar ápolók napja a kórházban

A rendezvényen Nyakas Eszter, a kórház ápolási igazgatója mondott köszöntőt

FaRkaS SziláRd

Kossuth Zsuzsannára, hazánk első főápolójára 
emlékeztek a Szent György Kórházban hétfő 
délelőtt. Az ünnepség keretében adták át az 
év ápolója, az év asszisztense és az év fiatal 
ápolója elismerő okleveleket is.

Koszorúzással egybekötött ün-
nepséggel tisztelegtek hétfőn a 
kórházban Kossuth Zsuzsanna, 
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Nyáron érkezik a bölcső új lakója

A SZÉNA Egyesület immár huszonharmadik alkalommal adta át Fehérvár bölcsőjét: a  
Hiemer-házban rendezett szerdai ünnepségen a harmadik gyermeküket váró Keresztesi- 
Dávid Renáta és Keresztesi Gábor kapta azt meg. A család első gyermekét szintén ringatta 
a vándorbölcső, és nagy öröm számukra, hogy a júliusban érkező újabb kis jövevény is 
használhatja. A baba nemét egyelőre nem tudták megállapítani, így a nevének kiválasztásán 
is gondolkodhatnak még a fiatal szülők.
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Magyarország első főápolója em-
léke előtt. A rendezvényen részt 
vettek a kórház vezetői és dolgo-
zói, valamint a város és az önkor-
mányzat képviselői. A Magyar 
Országgyűlés 2014-ben nyilvánítot-
ta február 19-ét, Kossuth Zsuzsan-
na születésnapját a magyar ápolók 
napjává. Nyakas Eszter, a kórház 
ápolási igazgatója beszédében az ő 
élettörténetét idézte fel, kiemelve, 

hogy manapság is megvannak a 
jelenkor Kossuth Zsuzsái: „Ezt az 
ünnepséget a Szent György Kórház
ban hagyományosan rendezzük meg, 
kezdve a Kossuth Zsuzsannaszobor 
koszorúzásával, ezt követően pedig 
egy közös ünnepséggel. Ennek során 
az év ápolóját, az év asszisztensét, 
illetve az év tiszteletbeli ápolóját is 
köszöntjük.”
Kovács Attila, a kórház megbízott 
főigazgatója fontosnak tartja, hogy 
a kórház minden évben méltókép-
pen megemlékezzen az ápoló-
személyzet áldozatos munkájáról: 
„Ez az a nap, amikor hivatalosan is 
megemlékezünk arról az áldozatos 
munkáról, amit az ápolóknak, nővé
reknek köszönhetünk, akik a vállukon 
viszik a magyar egészségügyet. Hiszen 
hiába bármilyen műszer, bármilyen 
szofisztikált szaktudás, ha az ember

ség nem áll mögötte. A betegekhez 
való odaadó odafordulás nélkül, amit 
elsősorban az ápolók tudnak nyújtani, 
az egész gyógyítási folyamat ered
ménytelen lehet!”
Az év ápolója kitüntetést Maksi 
Anita, az I. Belgyógyászat osztály-
vezetőfőnővér-helyettese kapta. Az 
év asszisztensének Kövérné Szorg 
Máriát, a Radiológiai Osztály veze-
tő asszisztensét választották. 
A Magyar Egészségügyi Kamara 
Fejér Vármegyei Területi Szerve-
zete oklevelet adott át pályakezdő, 
betegágy mellett dolgozó ápolók 
részére: elismerésben részesült 
Jankovics Eszter, a szeptikus rész-
leg és Menik Viktória, az Általános 
Sebészet ápolója. Tiszteletbeli ápo-
lóvá Montskó Valériát, a szeptikus 
részleg részlegvezető főorvosát 
választották.

A program során különböző újra-
hasznosított tárgyakat is készítet-
tek, melyekből kiállítást is nyitnak 
a rákóczisok. 
A két intézmény közötti partner-
ség a város számára is fontos, 
hiszen az a fehérvári diákság előtt 
remek lehetőségeket nyit meg. 
Székesfehérvár évek óta törekszik 
elektromos buszokkal, erdősítéssel 
és parkosítással a zöldebb jövő ki-
alakítására. Erről Lehrner Zsolt al-
polgármester beszélt a tanulóknak 
városházi látogatásuk során, majd 
ajándékokat adott át Székesfehér-
vár önkormányzata nevében. 
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Júniusra elkészül a Szent István 
Hitoktatási és Művelődési Ház

Júniusra befejeződik az épület teljes körű felújítása. A kiemelt műemléki védettségű épület 
rekonstrukciója során korábban már elkészült a Liszt Ferenc utcai homlokzat, a főbejárat és a 
belső díszudvar. Most a Mátyás király körútról látható, a Szent Gellért Hotel udvara felé néző 
homlokzaton dolgoznak a szakemberek.

A déli-délnyugati homlokzat fokozottan ki 
van téve az időjárásnak, ezért a falfelület 
elhasználódott, elporladt. Ráadásul a 
tetőszerkezet alatti párkány egy részét 
korábban falazás helyett bedeszkázták, és 
többrétegű, vastag kartonpapírral borítot-
ták. Ezeket most mind vissza kell bontani, és 
a falat újraépíteni. Külön munkafázist jelent 
a nyílászárók felújítása. Az épület faszerke-
zetű ablakait nem cserélik ki, hanem javítják 
és újrafestik a korhadt, sérült részeket. A 
Szent István-terem nagy ablakait a tervek 
szerint motoros szerkezettel látják majd el, 
hogy nyitni-zárni lehessen azokat. 

Az intézmény a felújítás ideje alatt is várja 
a látogatókat. Február huszonnegyedikén, 
szombaton délelőtt tíz órától a Fehérvári 
Versünnep elődöntőjére kerül sor, este hatkor 
pedig a Musicolore Énekegyüttes tizedik 
születésnapi koncertje nyújt majd kikapcso-
lódást. A Magyar Himnusz című, Kárpát-me-
dencei alkotók munkáiból nyílt összművészeti 
kiállítás is szombatig látogatható.              P. Zs.
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TÁRSASHÁZA BIZTOS KEZEKBEN!
SZÉPHŐ Zrt. Társasházkezelés

Vállaljuk társasházak
• közös képviseletét,
• könyvelését,
• teljes körű jogi képviseletét

Ezen felül vállalunk
• társasházi tanácsadást,
• energetikai tanúsítvány készítését,
• szakértői véleményezést,
• hőkamerás felvétel készítését.

Készséggel állunk rendelkezésére az alábbi elérhetőségeken:
• tarsashazkezeles@szepho.hu
• 22/541-300
• www.szepho.hu

Miért válassza a SZÉPHŐ Zrt. társasházkezelést?
• a SZÉPHŐ Zrt. által kezelt házak közös képviselői a nap 24 órájában állnak
   rendelkezésre;
• kedvező díjszabású, jó ár/érték arányú szolgáltatás;
• szakmai tapasztalat 70 éves múlttal;
• stabil, a lakosság érdekeit figyelembe vevő önkormányzati tulajdonosi háttér;
• kiegyensúlyozott pénzügyi környezet;
• ellenőrzött működés: rendszeres és eseti ellenőrzés minden tevékenységre;
• szigorú pénzügyi, számlaigazolási és szerződéskötési szabályozás;
• 0-24 órás diszpécserszolgálat a távhővel ellátott ingatlanok esetében hétvégén
   és ünnepnapokon is.

V. rész
Ha vízóracsere történt a lakásban, mi a teendő?

Ügyfeleink a melegvízmérő-óra cseréjének bejelentését személye-
sen, postai, illetve elektronikus úton, az óracserénél kapott jegyző-
könyv másolatának csatolásával (személyes ügyintézésnél elegendő
bemutatni) tehetik meg. Az ügyintézés indítható az elektronikus 
ügyfélszolgálati rendszeren keresztül, a https://ugyfelszolgalat.szep-
ho.hu weboldalon.

Hogy történik a melegvízmérő-óra leolvasása?

A SZÉPHŐ Zrt. a távleolvasás lehetőségét valamennyi rádiós jel-
adóval ellátott székesfehérvári otthonban biztosítja. Ha a lakásban/
helyiségben egyedi melegvízmérő-óra található, a mérőóra állására 
vonatkozó adatszolgáltatás érdekében fel kell venni a kapcsolatot a 
felhasználó képviselőjével (társasházi közös képviselő, lakásszövet-
kezet), aki pontos tájékoztatást tud adni az adatgyűjtés módjáról.
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Maroshegyi Egészségnap 
március másodikán

Látogatási tilalom péntektől

Természetes módszerek 
felfázás esetén

Novák Rita

kováCS Szilvia

Palkó zSuzSaNNa

A hagyományokat folytatva ismét Maros-
hegyen, a Gárdonyi Géza Művelődési Házban 
indulnak el az idei városrészi szűrőnapok 
Székesfehérváron. A megelőzést célzó 
vizsgálatokon előzetes regisztráció után bárki 
ingyenesen részt vehet.

Ahogy az előző években, úgy 
ezúttal is többféle vizsgálatot ve-
hetnek igénybe azok, akik március 
másodikán, szombaton elmennek 
a Maroshegyi egészségnapra. A 
Gárdonyi Géza Művelődési Házba 
mindenkit várnak a szervezők, 
de a felhívás különösen azoknak 
szól, akik nemrégiben költöztek 
a városrészbe – emelte ki Brájer 
Éva, Maroshegy önkormányzati 
képviselője. 
A szűrőnapon kardiológiai 
vizsgálat, EKG, állapotfelmérés, 
a boka-kar index meghatározása, 
csontsűrűségmérés, valamint die-
tetikai tanácsadás várja az érdeklő-
dőket, de különböző kérdőívekkel 
is segítik az egészséges életmód 
fenntartását – erről Keresztury 
Lászlóné, a Székesfehérvári 
Egészségfejlesztési Iroda szakmai 
vezetője beszélt lapunknak. 
A vizsgálatokon való részvétel in-

Bár már közeleg a tavasz, egyre több az influ-
enzaszerű megbetegedés térségünkben is. A 
szakemberek járványról beszélnek. Péntektől 
a vármegye összes fekvőbeteg-ellátó intézmé-
nyében látogatási tilalmat rendelnek el.

Orrfolyás, köhögés, izomfájdalom 
– a legtöbben influenzára jellem-
ző tünetekkel fordulnak orvos-
hoz. Krisztián Erika lapunknak 
elmondta, hogy az elmúlt hetek-
ben emelkedett a megbetegedési 
arány: „Folyamatosan emelkedtek az 
értékek, zajlik az influenzajárvány. 
Az elmúlt héten a fiatalok, a gyere
kek, a fiatal felnőttek körében volt 
igen magas a megbetegedések száma: 

Kellemetlen és gyakori probléma a felfázás, 
mely sok embert érint élete során. Hogy 
milyen természetes módszerekkel tudjuk eny-
híteni a tüneteket vagy kiegészíteni az orvosi 
kezelést, arról Lencsés Rita gyógynövény-
szakértő, a Vörösmarty Rádió állandó vendége 
beszélt lapunknak.

Mi is valójában a felfázás? A szó 
maga egy kicsit félrevezető, hiszen 
azt sugallja, mintha a hideg okozná. 
Az igaz, hogyha például hidegen 
tartjuk a végtagokat, főleg az alsó-
kat, vagy sokat járkálunk mezítláb 
hideg talajon, sokszor ülünk le hideg 
helyre, kint van a derekunk, akkor 
mindez elősegítheti a fertőzés kiala-
kulását. Nem lesz ugyanis megfelelő 
a véráram, amitől kihűl a kismeden-
ce. Ekkor csökken a szervezet esélye 
a kórokozókkal szemben, nagyobb 
az esélye annak, hogy a baktériu-
mok, amelyek a felfázást ténylegesen 
okozzák, elkezdjenek szaporodni, 
megtelepedjenek a húgyhólyagban, a 
húgyvezetékekben. Valójában tehát 
egy baktérium okozta fertőzésről 
van szó a felfázás esetében.
Tüneteit tovább rontja, ha nem 
iszunk kellő mennyiségű folyadékot, 

Keresztury Lászlóné, az Egészségügyi Iroda 
szakmai vezetője és Brájer Éva önkor-
mányzati képviselő az idei első városrészi 
szűrőnapra a Gárdonyi Géza Művelődési 
Házba hívja a maroshegyieket

Péntektől látogatási tilalom lesz a fehérvári kórházban is

Felfázás esetén teakeverékünkbe kerülhet 
csarabfű, medveszőlőlevél, mezei zsurló, 
aranyvessző, nyírfalevél vagy csalán
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gyenes, de előzetes regisztrációhoz 
kötött. Bejelentkezni február 26-án 
8 és 16 óra között lehet a 70 4559 
930-as telefonszámon. Ha egy-egy 
szűrésre a helyek elfogynak, az 
Egészségfejlesztési Iroda nyílt nap-
jára lehet időpontot foglalni.

hetvenhárom százalékban ezt a kor
osztályt érintette. Ez is azt mutatja, 
hogy járványos előfordulásról van 
szó” – emelte ki a Fejér Vármegyei 
Kormányhivatal Népegészségügyi 
Főosztályának tisztifőorvosa.
Krisztián Erika arra is felhívta 
a figyelmet, hogy péntektől a 
vármegye összes fekvőbeteg- 
ellátó intézményében látogatási 
tilalmat rendelnek el: „Jelentősen 
meghaladta az aktivitás a járvá
nyos küszöbértéket, így a kórházi 
betegek védelmében el kell rendelni 
a látogatási tilalmat, mely péntek
től visszavonásig lesz érvényben 
a vármegye összes fekvőbetegeket 
ellátó intézményében, valamennyi 
osztályon.”

mert így a baktérium nem tud távoz-
ni. Ekkor kezdődik a fájdalomérzet: 
csípő vizelési gondok vagy akár az, 
hogy vér mutatkozik a vizeletben. 
De akár hőemelkedés is kialakulhat. 
Amikor már jelentkeznek a felfázás 
tünetei, nem biztos, hogy ki tudjuk 
kerülni az orvost és a gyógyszeres 
kezelést. Emellé azonban nyugod-
tan alkalmazhatunk valamilyen 
gyógynövényes kiegészítőterápiát. 
Az akut szakaszban arbutintartal-
mú növényeket válasszunk, mint 

a csarabfű vagy a medveszőlőlevél 
– kivéve várandósok és gyerekek 
esetében, nekik ezeket nem javasolt 
alkalmazni.
Felfázáskor a sok folyadék mellett 
az is fontos, hogy minél erősebb 
vízhajtókat fogyasszunk. A gyógy-
növények között ilyen a mezei zsurló 
vagy az aranyvessző. Utóbbinak 
is nagyon jó roboráló, immunerő-
sítő hatása van. Segíti a szervezet 
tisztítását a nyírfalevél és a csalán 
is. Ha gyulladáscsökkentésre van 
szükség, akkor a teakeverékünkbe 
nyugodtan tegyünk apróbojtorjánt 
is, de a körömvirág, a cickafark és 
a pásztortáska is jó hatással van a 
mielőbbi gyógyulásra. Utóbbi ket-
tőnek vérzéscsillapító hatása is van. 
Ha már van egy kis hőemelkedés, 
Lencsés Rita a fűzfakérget javasol-
ja kiegészítőterápiaként, ha nem 
vagyunk szalicilérzékenyek. Habár 
nem gyógynövény, de hasznos lehet 
a baktériumok eltávolításában a 
tőzegáfonya is.
Hogy szükséges-e orvosi ellátás, 
az általában egy nap alatt kiderül. 
Ha valaki időben észreveszi, hogy 
gondok lesznek, elkezdi a teákat és 
a tőzegáfonya-szirupot iszogatni, az 
sokat segíthet. Fontos azonban az ágy 

melege is felfázás esetén. Próbáljunk 
minél több folyadékot fogyasztani, 
melegben lenni! Az ülőfürdő azonban 
ebben az esetben nem javasolt, mert 
fokozhatja a gyulladást.
Ha a második napon úgy érezzük, 
hogy jobban vagyunk, a gyógynövé-
nyes terápiát akkor is alkalmazzuk 
még pár napig, de ha nem javul a 
helyzet, mindenképpen fordoljunk 
orvoshoz!
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Élénk színek? Köszönöm, nem!

A fehér szín melletti legkomolyabb érv az ára: általában ez a legolcsóbb a kérhető színek 
közül. És ne feledjük a sok céges autót: azok beszerzésekor a legtöbb esetben nem az a fő 
szempont, hogy a leendő sofőrnek vagy a feleségének melyik tetszene...

Prémium autókból is nagyon ritka az élénk fényezésű, a legtöbbet sötét színárnyalatban 
választják

Így választottunk autószínt 2000 óta

SzeiFeRt RiCháRd

Bár időnként szembe jöhet velünk egy-egy 
rikító autó, három színnel találkozunk a leg-
többet. Eddig fel sem tűnt? Pedig ez a trend 
már évek óta tart, és nagyon úgy fest, hogy 
így is marad!

Ma már elég nehéz elképzel-
ni, hogy volt olyan autógyártó, 
amely egy-egy modelljéhez annyi 
színkombinációt kínált, mint égen 
a csillag. Az egyediséget kereső 
vásárlók ma viszont már csak né-
hány négykerekűnél csemegézhet-
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nek nagy választékból, a legtöbb 
márka ugyanis tíz-tizenkét színnél 
többet nem ajánl fel autóihoz. 
A szalonok bemutatásra szánt 
példányai is általában a leggyak-
rabban választott fényezéssel 
kerülnek a kiállítótermekbe. Így 
aki viszonylag rövid időn belül 
akar a kiszemelt járgánnyal furi-
kázni, kénytelen ezekből válasz-
tani. Persze akadnak kivételek is, 
akik kifejezetten az ilyen színeket 

szeretik – számukra amúgy sem 
érdekesek más lehetőségek.
A Carvertical autóipari adatszol-
gáltató felmérésében a 2000-től 
gyártott autók színválasztását 
vette górcső alá. A vizsgált 
személygépkocsik fényezését 
elemezve a szakértők arra a 
következtetésre jutottak, hogy a 
paletta kétharmadát a szürke, a 
fekete és a fehér festés teszi ki. 
Igaz, nem azonos arányban. A 
legtöbben a szürkét választják 
– az elmúlt huszonhárom évben 
a vevők 32,9 százaléka döntött 

valamely árnyalata mellett. 
Viszonylag szorosan (29,7%) 
követi a fekete, majd némiképp 
lemaradva, de a dobogó harma-
dik fokán a fehér (14,6%). Ez a 
tendencia egész Európát jellemzi. 
A legtöbben praktikus okokból 
választják e három szín valamelyi-
két. Karbantartásuk egyszerű, nem 
igényel különösebb odafigyelést, 
ráadásul könnyen beleolvadnak a 
környezetükbe. Gondoljunk csak 

bele, kinek tűnik fel bármelyik is 
ezek közül, amikor szembe jön 
velünk! Az persze más kérdés, 
hogy milyen autóra kerül fel a 
fényezés, mert egy szürke Mustang 
azért kevésbé bújik el a tömegben! 
Nem véletlenül hoztam fel a Ford 
sportkocsiját, ugyanis a márka 
maga is összefoglalta az elmúlt 
közel hat évtized tapasztalatát. Ná-
luk a piros szín volt a legtöbbször 
választott (21%). Nem vagyunk 
egyformák!
Visszakanyarodva a három leg-
kedveltebb fényezéshez: 2000-ben 

a szürke autók aránya 33,4% volt, 
ami azt jelenti, hogy az elmúlt 
több mint két évtizedben a rajon-
gótábor csak megerősítette vezető 
pozícióját. A fehér szín népszerű-
sége a 2000. évi 3,1%-ról 2010-ben 
13,2%-ra, 2020-ban pedig 18,7%-ra 
nőtt. A fekete autókat is egyre 
többen választották: míg 2000-
ben 20,1% volt, 2010-re 31,7%-ra 
emelkedett az arányuk. És bár 
2020-ban már csak a vevők 26,9%-
a választott fekete gépkocsit, tény, 
hogy 2009 és 2014 között ez volt a 
favorit!





11Közéleti hetilap BULVÁR FEHÉRVÁR

Valentin-napi futás Szépülnek a Fő utcai virágágyások

Futva, gyalogosan, de akár biciklivel is lehetett teljesíteni az első Valentin-napi futást. A 
Csónakázó-tónál megrendezett sporteseményre minden mozogni vágyót szeretettel vártak, 
azon bárki részt vehetett edzettségi szinttől függetlenül.                                                             Cs. R.

Örökzöldeket és évelő növényeket is ültet a Városgondnokság a Fő utcai ágyásokba. Az 
egész nyáron virágzó, dús évelőkkel és lomblevelű örökzöldekkel intenzívebb zöld szigetek 
keletkeznek a belvárosban. Olyan növényeket válogattak a kertészek, amelyek várhatóan 
jobban bírják a városi környezetet. A tizenkilenc ágyásba a meglévő fás szárúak mellé törpe 
hamisciprus, illetve vörös korallberkenye kerül, körülöttük pedig változatosan lesz sásliliom, 
gólyaorr, japánfű, bíbor kasvirág, lonc, díszgyertya, meténg, díszgránátalma, őszirózsa, 
verbéna és kokárdavirág.
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A Fehérvár Televízió műsora február 24-től március 1-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2024. 02. 24. SZOMBAT 2024. 02. 25. VASÁRNAP 2024. 02. 26. HÉTFŐ 2024. 02. 27. KEDD 2024. 02. 28. SZERDA 2024. 02. 29. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  Generációnk
07:40  Fehérvári beszélgetések 

– Rába Henrietta vendége 
Schrenk Rita Anna

08:25  Sztárportré
09:00  Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  Generációnk – ismétlés 
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – 

ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:40  Harmonia Albensis
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Berze János

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Skandináv est
21:50  Arató Antal, az 

örök könyvtáros
22:20  Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Berze János

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:10  Parlami d’Amore 
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Kovács Szilvia vendége 
Lengyel Zsófia

18:25  A WAPRA-jelentés
18:45  A menyasszony barátnője
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Honvéd7 
20:45  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:15  Lelkünk épületének 

szolgálatában
22:00 Híradó – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Kovács Szilvia vendége 
Lengyel Zsófia

08:20  Honvéd7 
08:50  Kezdőkör – ismétlés
09:40  A menyasszony 

barátnője – ismétlés
09:55  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Nyugdíjas Ki Mit 

Tud? – 1. rész
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Hírek  
18:00  Futóterápia
18:45  Fizikai kísérletek: 

Folyadékok és gázok
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Nyugdíjas Ki Mit 

Tud? – 2. rész
21:40  Mindennapi szemetünk
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:20  Képes hírek
11:00  Futóterápia
11:45  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:05  Farmerzseb
12:30  E kávéházi szegleten
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:45  Totemállatok
16:35  Vörösiszap és más 

időzített bombák
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:50  Hírek 
17:55  Köztér 
18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Bajnokok városa 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Köztér – ismétlés
20:30  FEHA19–UTE-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

2024. 03. 01. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa 

08:25  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa 

– ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Harmonia Albensis: A 

barokk nyomában

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó 

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu?

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55 Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  A meghódított 

Kárpát-medence

21:55  Natura-túra

22:45  Híradó – ismétlés

23:15  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Portrék a Királykúton
08:55  Agrárinfó 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
13:40  Honvéd7
14:10  Kezdőkör
15:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:30  Generációnk
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Kovács Szilvia 
vendége Mosolygó Éva

18:25  Kalotaszegtől Moldváig 
– huszonöt éves a 
Kallós Alapítvány 

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Farsangi operaparádé 

2024
20:15  Békéscsaba–Alba 

Fehérvár KC-
kézilabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:45  Megépül a Nemere
22:05 Hírek – ismétlés
22:10  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:05  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:20  Bassology és a 

Muck Éva trió
14:20  Stadion nyitány
16:05  Akik császárok 

lehettek volna
17:00  A hét hírei
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Rába Henrietta vendége 
Schrenk Rita Anna 

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei– ismétlés
19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:50  Lelkünk épületének 

szolgálatában
20:30  Csupa romantika
22:05  A hét hírei – ismétlés
22:25  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: február 24.  20:15 Békéscsaba—Fehérvár-kézilabdamérkőzés
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Még lehet nevezni a vérteskozmai Rock ’n’ roll 
futásra. Március 17-én négy távon indulhat-
nak a résztvevők: 21, 10, és 5 kilométeres 
távokon próbálhatják ki magukat a futók, és 
lesz egy egy kilométeres örömfutás is.

A futóversenyre érdemes minél 
előbb leadni a nevezést, hiszen 
a rajtszámok limitáltak, az első 
kétszáz nevező pedig egyedi, névre 
szóló befutószalaggal gazdagodik. 
A rajtcsomag többek között a 
verseny hivatalos pólóját, valamint 
egy különleges cserépérmet is tar-
talmaz. Nevezni kizárólag online, 
előzetes regisztrációval és befi-
zetéssel lehet. Helyszíni nevezés 
nincs. 
A verseny az idén is része az Ötpró-
ba Párizsba elnevezésű program-
nak. A hobbisportolók különböző 
versenyeken való részvételükkel 
pontokat gyűjthetnek, melyeket 
később ajándékokra válthatnak. A 
játék a párizsi olimpiáig tart.

Tematikus séta lesz a belvárosban szombaton, 
az idegenvezetők világnapján.

Színháztól színházig címmel 
szerveznek tematikus sétát feb-
ruár 24-én, szombaton 10 órától 
a belvárosban. Az idegenvezetők 
világnapja alkalmából megvalósu-
ló program a Szent István térről 
indul.
A székesfehérvári Tourinform 
Iroda programján a résztvevők 
megtudják, hol kezdődött a 
magyar nyelvű színjátszás Székes-
fehérváron, hány színész kezdte itt 
a pályáját, melyik színésznő ked-
vence volt az Árpád Fürdő, és ki 
mondta el Jókai Mór köszöntőjét a 
Vörösmarty Színház avatásán.

AI – Állj! címmel a mesterséges intelligencia 
társadalmi hatásairól hallhatnak az érdeklő-
dők a Mathias Corvinus Collegium következő 
előadásán, február 28-án 17 órakor a kollé-
gium új fehérvári központjában, a Táncsics 
Mihály utca 2. alatt.

Székely Levente, a kollégium Ifjú-
ságkutató Intézetének igazgatója 
és Radnai Fanni, az intézmény 
junior kutatója tart előadást a 
mesterséges intelligencia társadal-
mi hatásairól.
Olyan kérdéseket feszegetnek 
majd, mint hogy kell-e aggód-
nunk vagy aggódnak-e a fiatalok a 
mesterséges intelligencia térnye-
rése miatt. Mit jelent már most, 
és mit jelenthet az AI-megoldások 
elterjedése a társadalom és a 
fiatalok szempontjából? A robo-
tos sci-fik világának küszöbére 
tettük-e már a lábunkat? Mi lesz 
az emberrel, ha a gép gyorsabban, 
jobb minőségben és kreatívabb 
megoldásokat alkalmazva végzi el 
a feladatokat?
Az eseményen történő részvétel 
ingyenes, azonban regisztrációhoz 
kötött, amit az alábbi oldalon 
lehet megtenni: https://felirat-
kozas.mcc.hu/hu/form/mcc-szf-
var-240228.

Felolvasóestre várják az érdeklődőket február 
23-án, pénteken 17 órára a Vörösmarty Tár-
saság Kossuth utcai termébe. Az irodalmi est 
a Vörösmarty Társaság ifjúsági csoportjának 
rendezvénye, mely egyúttal lehetőség az 
idősebb szerzőkkel való kapcsolódásra.

A Kapcsolódások című irodal-
mi est egyik apropója az, hogy 
két éve működik a Vörösmarty 
Társaságon belül indított ifjúsági 

Farsangi játékra invitálja a gyerekeket a 
Vörösmarty Mihály Könyvtár Tolnai utcai 
Tagkönyvtára. 

Az Állati farsang keretében azok 
a gyerekek, akik állatos álarcban 
vagy teljes jelmezben érkeznek a 
könyvtárba, apró meglepetésben 
részesülnek. Aki szívesen fotóz-
kodik, még a könyvtár online 
albumába is bekerülhet jelmezével 
vagy álarcával. A játék február 
29-ig tart, a gyerekeket a könyvtár 
nyitvatartási idejében várják.

A téli időszak után újra láthatók a belvárosi 
Órajáték történelmi figurái, mégpedig ha-
rangjáték kíséretében. Az érdeklődők először 
délelőtt tíz órakor, majd délben, délután 
kettőkor, négykor és hatkor találkozhatnak a 
királyi alakokkal a Kossuth udvarban.

A Kossuth udvar egyik éke már 
több mint húsz éve várja a szé-
kesfehérváriakat és az idelátogató 
vendégeket.
Székesfehérvár egyik legnépsze-
rűbb nevezetességét, a Kossuth 
udvarban található Órajátékot 
Kovács Jenő órásmester már a 

Az irgalmas szamaritánus címmel hallhatnak 
előadást az érdeklődők a betegápoló szer-
zetesekről február 25-én, vasárnap délután 
négykor a Csók István Képtárban.

A magyar ápolók napjához kap-
csolódóan Szima Viktória elő-
adása a gyógyítás és a betegápolás 
oldaláról mutatja be a szerzetes-
rendeket, hiszen megkerülhetetlen 
szerepük volt az orvostudomány 
fejlődésében. Kevés szó esik a 
francia antonitákról, az irgalmas 
rendiekről vagy az egykor Fehérvá-
ron is tevékeny johannitákról.

 Futás 

Irány Vérteskozma!

 Irodalom 

Kapcsolódások

 Előadás 

A mesterséges 
intelligenciáról

 Séta 

Színháztól színházig

 Kultúra 

Újra láthatók az 
Órajáték figurái

 Gyerekeknek 

Állati farsang a 
könyvtárban

 Előadás 

Az irgalmas 
szamaritánus

Kos 3. 21. – 4. 20.

Sok emberrel lesz dolgod, ezért sokféle hatás ér. A legtöbb esetben 
azonban nem tudod, mit gondolj a többiekről. Az a fő probléma, 
hogy magadból indulsz ki, és olyan tudatosságot feltételezel mások
ról, amit nem várhatsz tőlük. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Figyelj az éjszakai jelekre: a napokban egy fontos álmod lehet! 
Próbáld megjegyezni, és a nap során megfejteni! A bolygók 
gyors mozgása a karrieredben hozhat kedvező fordulatot. De ne 
siess, addig ne dönts, amíg nem egyértelmű az irány és a cél! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Erősödő nyomást érezhetsz: a családi és az ingatlanügyek egyaránt 
nyomasztanak. Egyelőre tanácstalan vagy: hol ezt látod megoldás
nak, hol azt. Összezavar a bizonytalanság, de nem szabad magadat 
hibáztatni a kialakult helyzetért! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Az előtted álló hét kifejezetten inspirálóan hat a kreativitásodra, az 
életkedvedre és a vállalkozókedvedre. Hihetetlen lelkes és energikus 
leszel, ami pont jókor jön, mert nagyobb kihívással küzdesz egy ideje. 
Most végre megjön az isteni szikra, ezt pedig meg kell ünnepelned!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Vegyes érzéseket váltanak ki belőled a hét eseményei. Hol a 
fellegekben jársz, hol sötét mélységekbe esel. Ezt a hangulat
ingadozást a környezeted jobban viseli, mint te magad. Akkor 
jársz jól, ha nem mész bele vitába gyerekkel vagy gyerekes 
felnőttel!

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Barátságban vagy a számokkal, de ez sajnos nem az anyagi bőséget 
jelenti. Mostanában egyre több olyan emberrel találkozol, akik feles
legesen fecsegnek, és nem eléggé fontolják meg a mondandójukat. Ha 
az ilyen helyzeteken bosszankodsz, azzal csak öngólt rúgsz magadnak. 

2024. február 22-28.
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Műgyűjtőnő
készpénzért vásárol, aranyakat, 

ezüsttárgyakat, hagyatékot, karórákat, 
pénzérméket Herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III. Bécsi út 137. 

+3630/400-3645, 
zsolnay08@gmail.com

csoport, a Vörösmarty Kuckó, 
melynek tagjai főleg középiskolás 
fiatalok, ám van néhány egyete-
mista is. Ők havonta egy alkalom-
mal találkoznak, hogy felolvas-
sák saját írásaikat, megosszák 
egymással olvasásélményeiket és 
inspirálódjanak. Vannak olyanok, 
akik inkább képzőművészettel, 
zenéléssel (vagy azzal is) foglal-
koznak, ők így kapcsolódnak a 
körhöz.
A másik apropó egy közös est 
terve volt a Vörösmarty Társaság 
idősebb szerzőivel, hogy a generá-
ciók az irodalmon, az alkotásokon 
keresztül közeledjenek egymás-
hoz. Ezért is lett az est címe Kap-
csolódások. 
A rendezvény elején Bobory Zol-
tán, a társaság elnöke köszönti a 
közönséget, majd minden szereplő 
egy-egy verset vagy rövid prózát 
olvas fel, illetve lesz, aki énekel. 
Az estet a Kuckó két házigazdája, 
Bokros Judit és P. Maklári Éva 
moderálja.

nyolcvanas években megálmodta, 
majd közel két évtizeddel később, 
Ecsedi Mária és Korompai Péter 
segítségével meg is valósította. A 
szerkezet a történelem királyi sze-
mélyiségeit ábrázolja. A figurák a 
fenti időpontokban zenei kísérettel 
jelennek meg. 
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Kurázsi anyu címmel viszi színre Bertold Brecht klasszikus művét a Fejér Holló Diákszínpad. 
Február 23-án este hatkor a Ciszterci Szent István Gimnáziumban a 12. osztályos Tóth Mariet-
ta főszereplésével lesz látható a mű. Nemes Nagy Ágnes fordítása alapján a darabot Ferenczy 
Noémi rendezte. A főhős, Anna három serdült gyermekével a harmincéves háborúban, a 17. 
században ide-oda vándorol ekhós szekerével, mozgóárusként. Abban bízik, hogy ez az ősi 
mesterség, a kereskedés eltartja őt és gyermekeit a háborúban is.
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Székesfehérvár legújabb színházi tere a V54, 
ide várja a nézőket februárban és márciusban 
a Prospero Színkör. Műsorra kerül a Dr. Jekyll 
és Mr. Hyde, a Tabbouleh, Az étellift és az Őszi 
szonáta is.

A Prospero Színkör otthonában, 
a Székesfehérvári Kulturális és 
Közösségi Központ tóparti épületé-
ben felújítási munkálatok zajla-
nak. Ezalatt a V54-ben, vagyis a 
Vár körút 54. szám alatti színházi 
műhelyben tartanak előadáso-
kat. Legközelebb február 24-én, 
szombaton Ingmar Bergman Őszi 
szonátáját mutatják be.

Borlovagbált és díjátadót rendez február 
24-én, szombaton a Magyar Király Szállóban a 
Noé-hegyi Szent István Borlovagrend.

Az év zászlósbora díjátadója és a 
XXII. Borlovagbál 18 órakor a ven-
dégek fogadásával kezdődik, majd 
18.30-kor ünnepélyesen bevonulnak 
a borlovagrendek. A köszöntők 
elhangzását követően, 20.10-kor kez-
dődik a díjátadó ceremónia Koczor 
Kálmán, a Magyarországi Borrendek 
Országos Szövetsége elnökének 
közreműködésével.
Az est hátralévő részében bemutat-
ják a borrendi tagpincészetek kínála-
tát. A bál nyitótáncát a Laguna KTSE 
közreműködésével rendezik meg, 
majd a vendégeknek szervezett tánc-
partival, Buch Tibor és Lőrincz Judit 
fellépésével, végül tombolasorsolás-
sal folytatódik az est. A muzsikát 

A XIV. Fehérvári Versünnep elődöntőjét 
szombaton 10 órától tartják a Szent István 
Hitoktatási és Művelődési Házban, melyre 
minden érdeklődőt szeretettel vár a szervező, 
a Fehérvár Médiacentrum!

Az idei versenyre ismét a 9-13. osz-
tályos diákok jelentkezhettek, akik 
székesfehérvári középfokú oktatá-
si intézmény tanulói a 2023/24-es 
tanévben, vagy a Székesfehérvári 
Egyházmegye valamely egyházi 
középfokú oktatási intézményé-
ben tanulnak, vagy más település 

Középpontban a házasságkötés – új magazin-
műsor indul a Fehérvár Televízióban február 
huszonhetedikén, kedden. 

A menyasszony barátnője című, 
tizenkét részből álló sorozat a 
házasságkötés megtervezéséhez 
nyújt segítséget. Olyan szolgálta-
tókat mutatunk be, akik elkala-
uzolnak a nagy naphoz vezető 
úton. A nézők megismerhetik a 
Hiemer-ház történetét, funkcióját, 
de bemutatkozik egy fehérvári 
pár, Cintia és Marci, akik nyá-
ron kötik majd össze életüket. A 
záróepizódban pedig egy negyven 

Tavaly a huszonhat induló diák közül tizenketten jutottak tovább a döntőbe a zsűri értékelése 
alapján

A magazinműsor stábja hangulatos esküvői miliőbe invitálja a nézőket tizenkét részen keresztül
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 Színjátszás 

Új helyszínen a 
Prospero Színkör

 Gasztronómia 

Borlovagok bálja
 Színjátszás 

Brecht-dráma a diákszínpadon

 Jöhet a nagy nap! 

Indul A menyasszony barátnője
 Irodalom 

Szombaton Versünnep!

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Vontatottan indul a hét, semmi kedved kibújni a meleg ágyból. Ez az 
állapot azonban már a tavasz közeledtét jelzi. Csak a rutinfeladatokat 
lásd el, a hosszú távú tervek megvalósítása még várhat! Később majd 
behozhatod az esetleges lemaradást!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Kiváló napok elé nézel, főleg, ha élsz a léptennyomon adódó le
hetőségekkel! Azonban figyelj jól, mert magadnak ártasz, ha olyan 
dologhoz ragaszkodsz görcsösen, ami soha nem is volt a tiéd! 
Határozd meg a jövőbeli céljaidat, és okulj az elkövetett hibákból!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Lassan enyhül a munkahelyi nyomás. Ha eddig nem tettél meggon
dolatlan lépést, akkor ezen a héten is légy körültekintő! Átértékelhe
ted a pozíciód jelentőségét, és ezzel együtt a jövődet is. Kapcsolódj 
be minél több beszélgetésbe, hogy minden fontos információ a 
birtokodban legyen!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Próbáld jobban beosztani az idődet! A munkáddal és a karriereddel 
kapcsolatban olyan fejleményre számíthatsz, ami elsőre nem biztos, 
hogy jól hangzik. Viszont ha több szempontból is megvizsgálod a 
helyzetet, akkor észreveszed majd annak előnyeit is!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Nem sok kedvet érzel a hét elején, hogy aktivizáld az erőidet. 
Felsőbb utasításra vársz, hogy el tudd dönteni, merre indulj el. 
Ha nem jön kellő időben ez az iránymutatás, akkor lehet, hogy 
rossz útra lépsz.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Ellentétes hatások érnek a héten. Optimista vagy, úgy érzed, nincs 
lehetetlen. Ha meggyőzöd magadat erről, akkor így is lesz! A harag, a 
bosszúvágy azonban rossz tanácsadó. Ne ragaszkodj a régi szerepeid
hez, itt az ideje váltani!   

éve elszakíthatatlan pár osztja 
meg velünk a hosszú, boldog 
házasság titkát. 
A műsor azért jött létre, hogy 
megkönnyítse a jegyesek esküvő-
re, lakodalomra való készülődését. 
A magazinműsor szerkesztője 
Kiss-Dávid Renáta, a házigazdája 
pedig a fehérvári Kovács Kata 
ceremóniamester lesz. A képi vilá-
gért Szeifert Richárd operatőr felel.
A műsor nemcsak a Fehérvár 
Televízióban lesz megtekinthető: a 
nézők láthatják majd az fmc.hu ol-
dalon, a tévé Youtube-csatornáján, 
és olvashatnak róla lapunkban is.

középfokú oktatási intézményé-
nek tanulói, de székesfehérvári 
állandó lakhellyel rendelkeznek. A 
zsűri elnöke ezúttal is Kubik Anna 
színművész.
A Fehérvári Versünnepet 2010-ben 
hívta életre a Fehérvár Médiacent-
rum, amit azóta is a Székesfehér-
vári Egyházmegyével, Székesfe-
hérvár önkormányzatával, a Szent 
István Hitoktatási és Művelődési 
Házzal, valamint a Vörösmarty 
Színházzal együttműködve szervez 
meg.

a Happening Band szolgáltatja. A 
rendezvény nyilvános, bárki mehet, 
aki kedvet kap hozzá!



Tegyen otthona 
biztonságáért!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Márciusban Magyarország Kormánya lehetőséget biztosít a lakásbiz-
tosítással rendelkezők számára szerződéseik felülvizsgálatára, újrakö-
tésére. A lakásbiztosítás csak akkor tud megfelelő védelmet nyújtani,
ha minden fontos káresetre fedezetet ad. Szintén nagyon fontos, hogy
a biztosítási összeg váratlan helyzet esetén akár a teljes ingatlan érté-
két fedezze a mai árak mellett is.

Tájékozódjon lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről 
akár a biztosítóknál, biztosításközvetítőknél, bankjánál, akár 
az interneten elérhető kalkulátorok és ajánlatok segítségével!

Éljen a kivételes lehetőséggel márciusban, és tájékozódjon 
lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről!

MK_lakasbiztositas_216x288_0213.indd   1 2024. 02. 13.   17:04:17
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Nyílt napok az új arénában

Cser-Palkovics András és Such György, a szövetség elnöke is hangsúlyozta: a nyitómeccsek 
célja, hogy minél több néző élhessen át egyedülálló sportélményt az új arénában

Az Alba Aréna állami támogatásból épült, üzemeltetését a Székesfehérvári Városfejlesztési 
Kft. és a Városgondnokság végzi

SomoS zoltáN

A város és a Magyar Jégkorongszövetség közös 
sajtótájékoztatón jelentette be, hogy a ma-
gyar válogatott norvégok elleni dupla meccsé-
vel avatják fel az Alba Arénát. A nagyközönség 
azonban már előbb is megismerkedhet a 
létesítménnyel, hiszen ezen a héten pénteken 
és szombaton is nyílt napot tartanak, ahol már 
az áprilisi belépőjegyek megvásárlásra is lesz 
lehetőség.

Április 19-én, pénteken a világ-
ranglista tizenkettedik helyén álló 
norvég jégkorong-válogatott elleni 
mérkőzéssel avatják az Alba Aré-
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Sztárok érkeznek Szabó Dániel ezüstérme
SomoS zoltáN SomoS zoltáN

A márciusi, székesfehérvári ATP Challenger te-
nisztornára Dominic Thiem, Richard Gasquet, 
valamint Piros Zsombor és Valkusz Máté is 
nevezett. A teljes mezőnyben nincs játékos, 
aki a világranglista kétszázharmincharmadik 
helyénél hátrébb lenne.

A francia Richard Gasquet is ne-
vezett a fehérvári teniszversenyre, 
mely március tizenegyedikén kez-
dődik a Kiskút Teniszklub pályáin. 
A jelenleg százhuszonhatodik 
helyre rangsorolt, harminchét éves 
játékos karrierje során a hetedik 
helyen is szerepelt már, wimbledo-

A világbajnokságot is megjárt fehérvári 
sprinter hatvan méteren lett második a fedett 
pályás atlétikai bajnokságon. Az ARAK atlétái 
szereztek ötödik, hatodik, hetedik és nyolca-
dik helyezéseket is.

Helytálltak az ARAK legjobbjai a 
téli szezon legrangosabb magyaror-
szági eseményén, a fedett pályás at-
létikai bajnokságon. Szabó Dániel 
60 méteren az előfutamból 6,80-as, 
második legjobb idővel, futamgyőz-
tesként került a döntőbe, ahol csak 
a hazai pályán induló Boros Bence 
tudta maga mögé utasítani. A finá-
léban 6,75-öt teljesítő Szabó így a 

Piros Zsombor visszatérő vendég, hiszen tavaly is játszott a Kiskút Teniszklub versenyén Továbbra is Szabó Dániel (képünkön balról) az ország egyik leggyorsabb sprintere
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ni elődöntőkkel is büszkélkedhet. 
Szintén városunkba érkezik a 
harmincéves osztrák Dominic 
Thiem, aki 2020-ban a US Opent 
is megnyerte, és harmadik volt a 
világranglistán. 
A hazai sztárok közül Piros Zsom-
bor és Valkusz Máté szintén leadta 
nevezését a salakos tornára. Piros 
néhány nappal ezelőtt Franciaor-
szágban nyert egy kemény pályás 
versenyt, ezzel felugrott a ranglista 
száztizedik helyére. 
Valkuszt legutóbb a tatabányai 
Davis-kupán láthatta a közönség, 
előtte pedig az Australian Openen 
jutott a főtáblára.

dobogó második fokára léphetett. 
Enesei Rita duplázott, 400 és 800 
méteren is rajthoz állt. A hosszabb 
távon sikerült előrébb végeznie: 
2:14,38-cal az ötödik, rövidebb 
számában a tizenharmadik helyen 
zárt. 
Mészáros Balázs csak 200 méteren 
indult, és 22,07-re javította rövid 
pályás legjobbját, ami a hatodik 
helyet jelentette számára. 
Az ARAK ugrói közül ketten is 
a hetedik helyen zártak: Kerék 
Patrik magasugrásban 195, Sala-
mon András pedig távolugrásban 
659 centiméteres eredménnyel. 
Langmár Kata hármasugrásban 
nyolcadik lett.

nát. A csapatok másnap újra jégre 
lépnek, így a közönség rögtön két 
alkalommal láthatja az A csopor-
tos világbajnoki mezőny tagját. 
A jegyvásárlás e héten pénteken 
és szombaton, az Alba Aréna 
nyílt napjain indul. A szurkolók 
itt személyesen válthatják meg a 
belépőket, valamint egy bejárás 
keretében megismerkedhetnek az 
aréna olyan részeivel, melyeket 
később nem láthatnak, így például 
a játékosok öltözőjével is. 
A vadonatúj létesítmény konfe-
renciatermében rendezett sajtótá-
jékoztatón Cser-Palkovics András 

polgármester elmondta, hogy az 
Alba Aréna a használatbavételi 
engedélyt is megkapta, így semmi 
akadálya, hogy a közönségnek is 
bemutassák a multifunkcionális 
sportcsarnokot.
A csütörtöki sajtótájékoztatón be-
jelentették, hogy visszatér a közön-
ségkorcsolya is, így a fehérváriak a 
hatezer fő befogadására alkalmas 
új aréna jegét is kipróbálhatják. Az 
időpont a norvégok elleni mérkőzé-

seket követő vasárnap, április 22., 
majd április 26. és 27.
A fehérvári két meccs egyébként 
része a Hokitavasz elnevezésű 
programsorozatnak, melynek 
keretében a magyar válogatott a 
regnáló világbajnok, Kanada ellen 
is pályára lép május hetedikén 
Budapesten. A székesfehérvári 
mérkőzésekre jegyet vásárlók 
kedvezményes áron válthatnak 
belépőt az összecsapásra.
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.40  Vendég: Tornyai Gábor atya
09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Segít	a	Pedagógiai	
Szakszolgálat

14.10  Kertészeti magazin 
Vendég: Németh László 
kertészmérnök 

15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10		 Fehérvár	első	kézből	–	
vendégünk Cser-Palkovics 
András	polgármester

16.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég: Grósz Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 03. 01. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási	lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég: Korik Péter

10.10  Kertészeti magazin 

Vendég: Németh László 

kertészmérnök

11.10		 Segít	a	Pedagógiai	

Szakszolgálat

12.10  Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég: Theisz György

16.40  Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég: Krepsz Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	

11.40		 Szabadidőben

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2024. 02. 24. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber László

14.10  Katasztrófavédelmi 
percek Vendég: Koppán 
Viktor	tűzoltó

15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Fókuszban a megújuló 
buszhálózat – a hallgatók 
kérdéseire	Mészáros	Attila	
alpolgármester válaszol

16.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég: Vacsi Viola 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Fehérvári sportlegendák
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly Péter
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10		 A	járás	és	hivatala	
– Intézzünk 
ügyeket együtt! 

17.40  Meseszieszta a 
Szabad	Színházzal

18.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	

19.10  Lélekbúvár – Beszélgetések 
Vendég: Pap Csilla 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) Vendég: 
Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Programok a Velencei-
tó körül Vendég: 
Ocsenás Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10		 Az	orvos	válaszol
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Párkapcsolati percek 
Vendég: Fejér Kata

16.40  Környezetbarát
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd, Kalmár Ádám 
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos
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